322. 

Buda, 1527 jánius 1. 

János király meghagyja Podmaniczky István nyitrai püspöknek, hogy a 
nyitraiakat kiváltságaik és szabadalmaik ellenére ne zaklassa. 

Johannes — fideli nostro, Reverendo D. Stephano Podmaniczky 
de Podmanyn, Episcopo Ecclesie Nitriensis salutem et gratiam. Ex 
gravibus guerelis fidelium nostrorum prudentum et circumspectorum 
iudicis ac iuratorum civium et universitatis incolarum et inhabita- 
torum civitatis nostre Nitriensis, Maiestati nostre in eo porrectis, 
intelleximus admodum displicenter, quod quamvis eadem civitas 
nostra Nitriensis, consequenterque incole ac inhabitatores eiusdem, 
a divis condam regibus, predecessoribus scilicet nostris, immo 
etiam a Maiestate nostra vigore certarum litterarum exemptionalium 
et privilegialium libertata exemptaque et supportata fuerit: tamen 
vos, nescitur, unde moti, eosdem exponentes contra eiuscemodi 

perogativas, libertates, exemptionesque et immunitates ipsorum 

multis et variis impedimentis oppressionibusque et taxationibus 
pariter et gravaminibus ab eo quasi toto tempore, quo vos in 
Episcopatum Nitriensem concessissetis, afficere non cessassetis, prout 
non cessaretis etiam modo, in eorundem exponentium preiudicium 
et dampnum derogamenque prerogative, libertatis ac immunitatis 

evidentissimum... Proinde fidelitati vestre harum serie firmiter pre- 
cipiendo mandamus, quatenus acceptis presentibus et rebus sic, 
ut prefertur, stantibus seque habentibus, prenarratam civitatem 
nostram Nitriensem .... amodo inposterum in nullo impedire, 
turbareque et gravare, aut ad exhibenda servitia tolerandosque 

labores, signanter autem ad educillationem vinorum vestrorum, 
prout hactenus vos facere consuevisse intelleximus, quovis modo 

artare cogereque et compellere minime audeatis. — Datum Bude, 

Sabbato proximo post festum Ascensionis Domini, anno Eiusdem 
millesimo quingentesimo vigesimo septimo. 

Katona, XX. 72—75. 

323. 

Kassa, 1527 jánius 8. 

A kassai domonkosrendüek ujfent 65 forintot vesznek kölcsön a kassai 
tanácstól. 

Anno Domini 1527. die 8. Junii. 
Nos fratres Georgius Illiricus, prior conventus beatissime 

virginis Marie Cassovie fundati, necnon Gregorius Transsilvanus, 
sacre theologie humilis professor ac predicator conventus iamdicti 
ordinis predicatorum. Accepimus mutuo ab insigni senatu pro 
vinearum conventus cultura fl. 32 in moneta bona; demum et pro 

expignoratione argentee crucis eundem senatum dedisse fl. 33, qui- 

bus et ipsis conventus supradictus debetur; postremo et anno 1525 
idem consulatus tribuit, et hoc mutuo, fl. 50 pro prefatarum vine- 
arum cultura, tempore fratris Jacobi prioris predicti conventus. 
Quibus omnibus nos obligatos fore astruimus prenominato dominio. 
In quorum fidem presentes sigillo nostri conventus roborandas 
duximus. Datum die et anno, ut supra.